
Contacto

Teléfono +34 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía, Hacienda y Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0g4K9rw642dvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Desmontaje y Retirada de Tubería de Fibrocemento en la Playa de esta
ciudad.

El objetivo que se persigue con esta actuación se debe a la necesidad de la retirada de la tubería de impulsiónDescripción 
de aguas residuales depuradas, que se encuentra en desuso, y viene motivada por el afloramiento de la misma debido al
descenso del perfil de arena en la playa por efecto de las mareas y constituir grave riesgo para la seguridad y la salud de los
usuarios de la playa.
Valor estimado del contrato 49.585,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.585,99 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Playa de la ciudad.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0g4K9rw642dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Precio de la oferta más baja 34.640,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.952,21 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DEMOLICIONES CÓRDOBA SL.
NIF B14373427
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.640,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.915,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2021
Fecha de Formalización 14/12/2021

Motivación

Motivación Haber oferta el precio mas económico sin incurrir en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento.

Plazo de Presentación

Hasta el 01/11/2021 a las 14:00

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Documentación administrativa y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 12:00 horas

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto simplificado
abreviado y tramitación ordinaria, a virtud de lo previsto en el artículo 159,6 y Disposición adicional tercera en su apartado
2º, ambos de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K1mJbgh%2Bcc0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000014132726 |  2024-000958004 | Tue, 10 Sep 2024 13:12:42:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43200934262679963336433482222853027255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K1mJbgh%2Bcc0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

